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»فرهیختگان« از فعالیت‌های مرتبط با صنعت خودرو در دانشگاه علم و صنعت گزارش می‌دهد

خودروی برقی ایرانی بازارپسند؛ 
خیلی دور خیلی نزدیک
۵

  چه خبر از دانشگاه
یت دانشگاه آزاد  تحول فرهنگی جدی در مدیر

اسلامی شکل گرفته است
سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور 

در حاشیه افتتاح بازار فناوری و نوآوری شهیدقاسم 

سلیمانی و بازدید از نمایشگاه فناورانه و دانش‌بنیان 

دانشگاه آزاد اسلامی اراک، گفت: »ستاد راهبردی 

برای صنایع خلاق پیش‌بینی شده تا فعالیت‌ها را 

در این بخش مدیریت کند.«  وی اظهار داشت: »در 

حوزه اقتصاد و دانش‌بنیان به صنایع خلاق برای 

استفاده از دانش روز توجه جدی شده است.«  

ستاری تاکید کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی با در 

اختیار قرار دادن یک سایت در حوزه دانش‌بنیان، 

نشان داده تحول فرهنگی جدی در مدیریت 

دانشگاه آزاد اسلامی شکل گرفته است.«  معاون 

علمی و فناوری رئیس‌جمهور افزود: »دانشگاه آزاد 

اسلامی باید به جایی برسد که عدد قابل‌توجهی 

از درآمد را از محل شرکت‌های دانش‌بنیان کسب 

کند و اتکا به شهریه دانشجویان نداشته باشد و 

این اتفاق مهم در دانشگاه آزاد اسلامی اراک محقق 

می‌شود، زیرا هم شرکت‌های دانش‌بنیان و هم 

استارتاپ‌های موفقی دارد.« 

یی ا محتو نی  پشتیبا نه‌  خا بیر د ی  ز ا ند ‌ا ه ا  ر
ویژه اساتید دانشگاه آزاد اسلامی

فرزاد جهان‌بین، معاون فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »دانشگاه بدون 

حضور دانشجویان کم‌فروغ است و یکی از عوارض 

منفی کرونا عدم حضور دانشجو‌یان در دانشگاه 

است.« وی با بیان اینکه مجازی شدن آموزش در 

دانشگاه‌ها موجب محدودیت برنامه‌های فرهنگی 

شده است، افزود: »درحال حاضر شیوع بیماری 

کرونا و غیرحضوری شدن دانشگاه موجب شده که 

به فکر بیفتیم چه اقداماتی می‌شود برای استقبال 

حداکثری دانشجویان از برنامه‌های حوزه فرهنگی 

و اجتماعی انجام داد.« 

جهان‌بین با اشاره به اینکه یکی از فضاهایی که 

می‌توان دانشجویان بیشتری را مخاطب برنامه‌های 

فرهنگی قرار داد، کلاس‌های درسی است، 

افزود: »باید تاثیرگذاری فرهنگی از طریق اساتید 

و کلاس‌های درسی پیگیری شود که در این صورت 

اثرگذاری عمیق‌تر و ماندگارتری خواهد داشت. 

این مسائل می‌تواند هم از طریق اساتید دروس 

معارف و هم از طریق اساتید دروس تخصصی مطرح 

شود.«  معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی درخصوص استفاده دانشجویان از فضای 

مجازی، اظهار داشت: »زمانی که دانشجویان در 

دانشگاه حضور داشتند، بخش قابل‌توجهی از 

زمان‌شان را در فضای مجازی سپری می‌کردند 

که این زمان درحال حاضر بیشتر هم شده است، 

بنابراین باید برای فضای مجازی هم فکری شود که 

هم از ظرفیت و مشارکت دانشگاهیان در بخش‌های 

فرهنگی استفاده شود و هم در سطح بالاتر، 

اکوسیستمی در دانشگاه طراحی شود که ارتباط 

با دانشجویان بر مدار فرهنگی شکل بگیرد.« 

وی با تاکید بر نقش مهم تشکل‌ها، بسیج 

دانشجویی و کانون‌های دانشجویی تصریح کرد: 

»این بخش‌ها باید در دوران کرونا در دانشگاه 

قوی‌تر از دوران حضور آنها ظاهر شوند.« 

جهان‌بین گفت: »براساس آنچه گفته شد، برای 

اثرگذاری فرهنگی در دوران کرونا و عدم حضور 

دانشجویان در دانشگاه، باید در سه حوزه اساتید، 

فضای مجازی و تشکل‌ها، بسیج دانشجویی و 

کانون‌ها متمرکز شویم.«  وی تاکید کرد: »در بخش 

فعالیت اساتید، هر چه که اساتید از نظر فرهنگی 

قوی‌تر و توانمندتر باشند، اثرگذاری بیشتری در 

کلاس دارند و در این زمینه زیرساخت‌هایی لازم 

است. در این راستا دبیرخانه حمایت و پشتیبانی 

محتوایی و تامین استاد تاسیس و سامانه‌ای 

راه‌اندازی شده که مراحل نهایی را می‌گذراند.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

ادامه داد: »تمام واحد‌های دانشگاه آزاد اسلامی 

می‌توانند برای دوره‌هایی که برگزار می‌کنند از 

ظرفیت این دبیرخانه و سامانه برای دانش‌افزایی 

و ارتقای اساتید استفاده کنند.« 

جهان‌بین گفت: »البته مهم‌تر از زیرساخت‌های 

قانونی، تعامل و همفکری و همراهی با اساتید 

است.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

گفت: »در بخش فضای مجازی، جشنواره »حماسه 

تا حماسه« درحال برگزاری است. در این جشنواره 

دانشگاهیانی که بتوانند ۵ پست در رابطه با 

حماسه‌هایی که از هفته دفاع مقدس تا ۲۲ بهمن 

است، منتشر کنند، وارد رقابت می‌شوند و ابتدا 

در سطح واحد و سپس در سطح استان و کشور 

ارزیابی خواهند شد.«  وی با اشاره به اینکه درحال 

حاضر هشتک »از حماسه تا حماسه« بیش از ۵۰ 

هزار بار در فضای مجازی ثبت شده است، گفت: 

»این مساله با تلاش و استقبال دانشگاهیان اتفاق 

افتاده است.« معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی همچنین با اشاره به راه‌اندازی سامانه 

دانشجویار در این دانشگاه، گفت: »خدماتی که 

تاکنون به صورت حضوری به دانشجویان ارائه 

می‌شد، از این پس در این سامانه و به صورت 

مجازی ارائه می‌شود.« وی ادامه داد: »یکی دیگر 

از خدمات این سامانه، ایجاد بازاری است که 

دانشجویان در آن می‌توانند محصولاتی را که تولید 

می‌کنند اعم از محصولات فرهنگی، علمی و... به 

فروش برسانند.« 

جهان‌بین در پایان خاطرنشان کرد: »در بحث 

تشکل‌ها و کانون‌ها نیز آیین‌نامه‌ها را اصلاح کرده 

و تلاش داریم موانع نقش‌آفرینی را برطرف کنیم تا 

فعالان دانشجویی بتوانند به‌راحتی فعالیت کنند.« 

دیدار معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی 
وژ در ایران دانشگاه آزاد اسلامی با سفیر نر

علاءالدین بروجردی، معاون بین‌الملل و امور 

دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی پیش 

از ظهر دیروز با سیگو الدتومین‌هائوگر سفیر نروژ 

در ایران دیدار و درخصوص گسترش همکاری‌های 

علمی و دانشگاهی گفت‌وگو کرد. 

بروجردی در این نشست، به معرفی ظرفیت‌ها و 

زیرساخت‌های دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت و 

گفت: »این دانشگاه به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه 

غیرحضوری جهان، دارای واحدهای بین‌المللی 

فعال است و سیاست این دانشگاه، گسترش 

واحدهای بین‌المللی است.« وی با اشاره به 

امضای تفاهمنامه دانشگاه آزاد اسلامی با یکی 

از دانشگاه‌های کشور نروژ در سال‌های گذشته، 

اظهار داشت: »یادداشت تفاهمنامه قبلی باید 

بازنگری شود تا منجر به یک تفاهمنامه جدید برای 

گسترش همکاری علمی بین دانشگاه‌های ایران و 

نروژ شود.« در ادامه سیگو الدتومین‌هائوگر سفیر 

نروژ در ایران با اشاره به اهمیت تعاملات علمی 

بین دانشگاه‌های نروژ و دانشگاه آزاد اسلامی، 

بر گسترش همکاری‌های علمی بین دو کشور 

تاکید کرد. 

آغاز ثبت‌نام پذیرش براساس سوابق تحصیلی 
در دوره کارشناسی‌ارشد از فردا

پیرو مصوبه ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا 

درخصوص پذیرش براساس سوابق تحصیلی جهت 

مقطع کارشناسی‌ارشد نیمسال دوم 1399-1400 

و مصوبات جلسات 15 و 16 شورای سنجش و 

پذیرش دانشجو، به اطلاع می‌رساند این مرحله از 

پذیرش دانشجو به صورت متمرکز توسط سازمان 

سنجش آموزش کشور جهت کلیه زیرنظام‌ها 

ازجمله دانشگاه آزاد اسلامی صورت خواهد گرفت. 

پذیرش دانشجو با این شیوه صرفا جهت نیمسال 

دوم سال تحصیلی است و تنها رشته محل‌هایی 

در این قالب پذیرش خواهند داشت که براساس 

ظرفیت پذیرش مندرج در دفترچه راهنمای سال 

99 تکمیل نشده و فاقد داوطلب مردود است. 

ثبت‌نام این دوره از روز سه‌شنبه 25 آذرماه آغاز 

و تا روز یکشنبه 30 آذرماه ادامه خواهد داشت و 

متقاضیان می‌توانند جهت ثبت‌نام در تاریخ اشاره 

شده به سامانه www.sanjesh.org مراجعه کنند. 

همچنین دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته 

همزمان با آغاز ثبت‌نام توسط سازمان سنجش 

آموزش کشور منتشر خواهد شد. 

داوطلبان درخصوص هرگونه سوال یا ابهام در زمینه 

ثبت‌نام الکترونیکی در دوره پذیرش می‌توانند 

براساس سوابق تحصیلی کارشناسی‌ارشد، به 

سامانه پاسخگویی مجازی سازمان سنجش آموزش 

کشور مراجعه کنند. 

ن یا نشجو ا د ی  مه‌ها ن‌نا یا پا ن  شد ی  د بر ر  کا
برای حمایت از مادر

عصمت سوادی، مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده 

دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با آنا، درباره دلایل 

تاسیس واحدهای حامی مادر در دانشگاه آزاد 

اسلامی گفت: »اجرای راهبردهای ۱۵ و ۱۶ فصل 

پنجم سند دانشگاه اسلامی«، »تبیین جایگاه شایسته 

زن در مجموعه حیات اجتماعی« و »ایجاد فضای 

سالم جهت پرورش زنان خودشکوفا و متعهد در 

دامن نظام اسلامی« ازجمله دلایل تاسیس واحدهای 

حامی مادر است.« 

وی افزود: »از دیگر دلایل راه‌اندازی واحدهای حامی 

مادر در دانشگاه آزاد اسلامی می‌توان به »تحکیم 

بنیان خانواده با تاکید بر نقش زن در ابعاد مختلف 

توسعه عواطف، آرامش‌بخشی به خانواده، برنامه‌ریزی 

جهت پیشگیری و کاهش آسیب‌های خانواده«، 

»تبیین، ترویج و نهادینه‌سازی سبک زندگی دینی 

با محوریت سلامت جسمی، روانی و اجتماعی 

دانشجویان و دانش‌پژوهان دختر« اشاره کرد.« 

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد 

اسلامی بیان کرد: »نهادینه‌سازی آموزش‌های 

فرهنگی، مهارتی و تربیتی«، »کمک به مادران 

توانمند و آگاه در ایفای نقش خود در نظام خانواده«، 

»آموزش روش‌های اثر بخش تربیتی در خانواده برای 

تربیت فرزندان صالح و سالم، متخصص و متعهد«، 

»فرهنگ‌سازی و تمدن‌سازی توسط بانوان متعهد 

و نخبه در جهت بسترسازی برای ایجاد حکومت 

جهانی حضرت مهدی)عج(« و »کادرسازی از زنان 

نخبه و متعهد در جهت سازندگی، تعالی جامعه 

و توسعه پایدار با توجه به بیانیه گام دوم انقلاب« 

از دیگر دلایل راه‌اندازی واحدهای حامی مادر در 

دانشگاه آزاد اسلامی است.« سوادی درباره چگونگی 

ترویج واحدهای حامی مادر دانشگاه آزاد اسلامی در 

دانشگاه‌های دولتی گفت: »به دلیل اینکه این طرح 

برگرفته از سند دانشگاه اسلامی است و تمامی مراکز 

آموزشی موظف به اجرای آن هستند، اگر در دانشگاه 

آزاد اسلامی بتوانیم با موفقیت طرح حامی مادر را 

اجرایی کنیم، قطعا یک الگوی عملیاتی برای همه 

دانشگاه‌های دولتی خواهد شد.«  وی عنوان کرد: 

»تمامی پایان‌نامه‌های دانشجویان در واحدهای 

حامی مادر براساس رفع چالش‌ها و مشکلاتی است 

که در این حوزه وجود دارد و برای همین منظور دفتر 

امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی، آسیب‌های 

حوزه زنان و خانواده را در تمامی استان‌های کشور 

شناسایی کرده و در این راستا راهکارهای رفع این 

چالش‌ها و آسیب‌ها نیز در همه استان‌ها مشخص 

شده است.« 

این استاد دانشگاه ادامه داد: »همچنین ظرفیت‌هایی 

که در هر استان وجود دارد احصا شده، در‌نتیجه 

همه دانشجویان این واحدها، با استفاده از این کار 

تحقیقاتی و پژوهشی، پایان‌نامه‌های کاربردی و 

عملیاتی ارائه می‌دهند و در این راستا به موفقیت‌های 

بسیاری دست خواهند یافت.« 

نلاین مشاوره در دانشگاه آزاد  راه‌اندازی اتاق آ
اسلامی علوم‌و‌تحقیقات

سعید رشیدی در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره 

فعالیت مراکز مشاوره دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

علوم‌و‌تحقیقات اظهار کرد: »باتوجه به رسالت 

مراکز مشاوره دانشگاه، رسیدگی به سلامت روان 

دانشجویان، استادان، کارکنان و خانواده‌های این 

عزیزان همواره مدنظر این مراکز قرار گرفته است.« 

وی افزود: »با شیوع بیماری کووید- 19، خدمات 

مرکز مشاوره دانشگاه نیز شیوه خدمات خود را در 

بسترهای برخط پیاده‌سازی کرده است. خوشبختانه 

با تلاش‌های همکاران و تاکید ریاست واحد علوم 

و تحقیقات توانستیم اتاق آنلاین مشاوره را برای 

نخستین بار در سطح دانشگاه آزاد اسلامی راه‌اندازی 

کنیم.« معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد علوم و تحقیقات بیان کرد: »همه 

مخاطبان  به  حضوری  صورت  به  که  خدماتی 

دانشگاهی مرکز پیش از شیوع کرونا ارائه می‌شد 

به‌صورت تمام و کمال بود و اکنون نیز در این اتاق 

آنلاین ارائه می‌شود. از زمان همه‌گیری کرونا و 

تعطیلی مرکز مشاوره تاکنون قریب به 150 مورد 

مشاوره به‌صورت آنلاین با موفقیت انجام شده است.« 

رشیدی با اشاره به استقبال مطلوب دانشجویان 

دختر از مشاوره‌های آنلاین مرکز مشاوره، عنوان کرد: 

»مرکز مشاوره واحد علوم و تحقیقات در ابعاد مختلف 

مشاوره‌های تحصیلی، شغلی، خانواده و فردی به 

دانشگاهیان ارائه می‌دهد. اتاق آنلاین مشاوره نیز 

امکان ارائه حضور تا سه نفر را برای مشاوره‌های 

خانوادگی فراهم ساخته است.« 

وی ادامه داد: »مقوله ارائه خدمات مشاوره قسمتی 

از حفظ و پایش سلامت روان دانشگاهیان است و تا 

زمانی که افراد با مشکلاتی روبه‌رو نشوند به مشاوره 

مراجعه نمی‌کنند، لذا درخصوص مقوله پیشگیری 

کارگاه‌های آموزشی و وبینارهای اثرگذاری در سه 

سطح دانشجویی، استادی و کارمندی برگزار شده 

است.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد علوم و تحقیقات تصریح کرد: »کارگاه‌هایی 

ازجمله »غلبه بر اظطراب امتحانات«، »مهارت‌های 

شناختی و فراشناختی«، »زندگی پایدار« ویژه 

استادان و »هوش موفق« ویژه استادان طراحی و 

اجرا شده که استقبال مطلوبی نیز از آنها به‌عمل 

آمده است.« 

رشیدی با اشاره به مشارکت استادان گروه مشاوره 

واحدهای  همچنین  و  تحقیقات  و  علوم  واحد 

دانشگاهی استان تهران در برگزاری این کارگاه‌ها 

کاهش  راستای  در  نیز  »کارگاه‌هایی  گفت: 

استرس‌های روانی و ایجاد آرامش در کارکنان 

پیش‌بینی شد و با استقبال کارکنان به فاز اجرایی 

رسید. تعامل دوسویه استادان کارگاه‌ها و کارکنان نیز 

در قالب مشاوره‌های فردی موجب رضایت مخاطبان 

شده است.«  وی اظهار کرد: »بشر شرایط کرونا را برای 

نخستین بار است که در عصر اخیر تجربه می‌کند 

و اکنون بسیاری از مناسبات و فرآیندها تحت‌تاثیر 

این پاندمی جهانی قرار گرفته‌اند. شرایط کرونایی 

پنجره‌های جدیدی به روی بسیاری از خدمات گشود 

و خدمات مشاوره نیز از این قاعده مستثنی نیست، 

لذا طبیعی است در وهله نخست مراجعات آنلاین 

به مراکز مشاوره نسبت به روش قبل تحت‌تاثیر قرار 

بگیرد.«  معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد علوم و تحقیقات خاطرنشان کرد: »با 

اعتمادسازی مراکز مشاوره در روش‌های نوین آنلاین، 

خدمات‌گیرندگان نیز آرام آرام این روش را خواهند 

پذیرفت. پیش‌بینی می‌شود در سال‌های آتی حتی 

با اتمام ایام کرونایی بخشی از خدمات سلامت روان 

همچنان در بستر آنلاین ارائه شود و افراد از مزایای 

این روش نیز بهره‌مند می‌شوند.«
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وان دانشجویان ونا و آنلاین شدن کلاس‌ها، سلامت ر با همه‌گیری کر
 به یکی از معضلات دانشگاه‌ها تبدیل شده است

ونا وحی کر سایه بحران ر
وی سر دانشگاه‌های دنیا ر

آغاز به کار 5 مرکز تحقیقاتی جدید
وهش دانشگاه آزاد همزمان با هفته پژ

مدیرکل آزمایشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی
 در گفت‌وگو با »فرهیختگان« خبر داد

تخلف برخی دانشگاه‌ها 
در نحوه احتساب امتیاز فرهنگی 

آیین‌نامه ارتقا  
4

۴۰۰ انجمن علمی
 در سطح کشور 

فعالیت می‌کنند  
5

راه‌اندازی دبیرخانه
‌ پشتیبانی محتوایی 

ویژه اساتید دانشگاه آزاد اسلامی
3

آغاز ثبت‌نام پذیرش
 براساس سوابق تحصیلی در دوره 

کارشناسی‌ارشد از فردا  
3


